
 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 

  Superintendência de Seguros Privados 
 

 

PORTARIA SUSEP Nº 147, de 1º de Julho de 1992. 
 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE 

SEGUROS PRIVADOS – SUSEP, tendo em vista o que dispõe o artigo 

38, caput e § 1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 25, do Regimento Interno aprovado 

pela Resolução CNSP nº 06, de 03 de outubro de 1988,  

 

 

   

  R E S O L V E: 

 

 

Exonerar, a partir de 1º de abril, por motivo de aposentadoria, 

MIRAMAR DE PAIVA MOREIRA, Agente Executivo, da função de 

substituto do Chefe de Serviço da Procuradoria Geral, código DAS 101.1, 

constante da Portaria SUSEP nº 180, de 19 de julho de 1991. 

 

 

 

WALTER JB GRANEIRO 

Superintendente 

 

 

 

 

     

  
 


